

Datum: 2021-07-01

Dnr: 2021-000123-770

Handläggare: Camilla Gustavsson

## Fast ersättning till Norrtälje sjukhus med anledning av pågående pandemi Covid-19, juli-september 2021

### Beslut

1. Förlängd tidsperiod med fast ersättning gäller 1 juli tom 30 september 2021 för Norrtälje sjukhus med anledning av covid-19 pandemin.
2. Tiohundra AB ges i uppdrag att upprätta handlingsplan för hanteringen av uppdämt vårdbehov.

*Maria Johansson*

Maria Johansson  
Förbundsdirektör

Dokumentet har skrivits under digitalt. Du kan verifiera underskriftens äkthet genom att ladda upp PDF-filen på <https://underskriftstjanst.norrtalje.se>. Om du endast har en utskrivna papperskopia av dokumentet eller har problem med underskriftstjänsten kontakta registrator på Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje. Registrator går att nå via e-post [registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se](mailto:registrator.sjukvardomsorg@norrtalje.se) eller via telefon 0176-713 25.

### Sammanfattning

För att säkerställa en fortsatt regionövergripande samverkan mellan länets sjukhus under sommarmånaderna under pågående pandemi, covid-19, förlängs beslutet om tillfällig fast ersättning till Norrtälje sjukhus. Beslutet avser huvudtalet och gäller under perioden 1 juli till och med den 30 september 2021. Genom beslutet sker följsamhet till fattat beslut av Region Stockholms hälso-och sjukvårdsnämnd (dnr: HSN 2020-1883).

Med förlängningen av fast ersättning skapas stabila förutsättningar för akutsjukhuset under pågående pandemi, vid omställning från och tillbaka till elektiv vårdproduktion.

Beslutet om förlängd period med fast ersättning är förenat med uppdraget att Tiohundra AB upprättar handlingsplan för hur det uppdämda vårdbehovet ska hanteras.

## Avvägningar och grunder

Delegationsbeslutet som fattades den 31 mars 2021 om fortsatt fast ersättning för Norrtälje sjukhus under perioden april - juni 2021, grundades på följande:

- Säkerställa nödvändigt regionalt samarbete mellan länets sjukhus för att hantera pandemin och tillförsäkra sjukvård för patienter med Covid-19, samt hanteringen av ett tilltagande uppdämt vårdbehov.
- Norrtälje sjukhus har behövt göra omfattande omställning av sin verksamhet och en del av arbetet som utförts under pandemin, såsom kapacitetjustering och beredskap, ersätts inte inom ramen för avtalad ersättningsmodell.
- Skapa stabila förutsättningar för akutsjukhuset under pågående pandemi, både vid omställning från och tillbaka till elektiv vårdproduktion.

Ovanstående bedöms delvis fortfarande vara aktuella.

Antalet bekräftade fall av Covid-19 var fortsatt hög under våren och en tredje våg av smittspridning var tydligt märkbar i samhället. Norrtälje sjukhus registrerade en ökning av antalet patienter som behövde sjukhusvård för Covid-19 genom att antalet nyinlagda på sjukhus samt på IVA fortsatte att öka. Norrtälje sjukhus och akutsjukhusen i Region Stockholm frigjorde personal som jobbade med akut vård. Betydande del av den elektiva vården som ingår i sjukhusets uppdrag påverkades för att genom omstyrning av personal upprätthålla akut och imperativ vård. Ett samarbetet mellan akutsjukhusen i Region Stockholm var etablerat för stöd och avlastning, där beslut om regional ambulansomstyrning syftat till att fördela patienter bättre mellan länets samtliga akutsjukhus och bidra till starkare samverkan. Norrtälje sjukhus har härigenom tagit emot patienter från övriga sjukhus.

Situationen är annorlunda nu. Samhällspridningen av covid-19 har kraftigt minskat och den bredare vaccinationen i fas 4 är igång (personer 18-64 år). Lokalt i Norrtälje var sjukdomsfallen/1000 invånare 0 och sjukdomsfall 0 (v. 25). Vaccinationstäckningen är hög i Norrtälje, andelen färdigvaccinerade är 42,9 % (v. 25)

Emellertid är bedömningen att Norrtälje sjukhus kommer att vara påverkade av pandemin även under sommaren och att ekonomiska förutsättningar behöver skapas för omställning till ordinarie vårduppdrag, i takt med att belastningen från pandemin minskar. En förlängd tidsperiod med fast ersättning ska vidare säkerställa nödvändig regionövergripande samverkan mellan länets sjukhus under sommarmånaderna, för att hantera

### Kommunalförbundet Sjukvård och omsorg i Norrtälje

pandemin och tillförsäkra sjukvård för patienter med Covid-19 i händelse av att samhällsspridningen återigen ökar.

### Beskrivning

Beslutet om förlängning av fast ersättning omfattar inte sidoavtalen, vars verksamheter inte påverkats av pandemin i samma utsträckning som sjukhuset och då de inte omhändertar covid-19 patienter.

Samma ersättningsmodell som har varit tidigare under pandemin tillämpas, dvs månatlig utbetalning av sjukhusavtalets totalersättning i 12-delar.

Då fast ersättning inte skapar samma tydliga ekonomiska incitament för produktion som rörlig ersättning är det av stor vikt enligt Kommunalförbundets uppfattning att återgå till ordinarie ersättningsmodell så snart läget stabiliserats ytterligare gällande covid-19 pandemin och trycket på vården lättar.

Beslutet om förlängd period av fast ersättning är förenat med uppdraget att Tiohundra AB upprättar och inkommer med en handlingsplan senast den 30 september 2021 till Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje för hur det uppdämda vårdbehovet ska hanteras.

### Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@sll.se)

Norrtälje Kommun (kommunstyrelsen@norrtalje.se)

Tiohundra AB (registrator@tiohundra.se)